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Szanowny Panie Przewodniczący,

w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 10.03.2023 r. w sprawie pilnej poprawy 

bezpieczeństwa przy wyjściu z budynku kina OKF, przedstawiam poniższe wyjaśnienie, sformułowane

w oparciu o informacje uzyskane od Dyrektora Miejskiej Galerii Sztuki w Częstochowie 

(w strukturach MGS funkcjonuje Kino Studyjne OKF Iluzja).

W latach 2010-2014 przeprowadzony został remont schodów zewnętrznych prowadzących 

z sali kinowej mieszczącej się na piętrze budynku użytkowanego przez MGS. Stopnie schodów 

wyłożone są betonowymi płotkami, funkcję poręczy spełniają betonowe donice. Oświetlenie, 

umieszczone w dwóch miejscach przy schodach, opatrzone jest czujnikami ruchu i zmierzchu. Schody

mają szerokość blisko 3 metrów, w okresie zimowym są regularnie odśnieżane i posypywane 

piaskiem. 

Z uwagi na zastosowanie papy i izolacji chroniącej przed przeciekaniem wody pod betonową 

okładziną schodów, nie jest możliwe przytwierdzenie poręczy - warstwa uległaby wówczas perforacji,

co skutkowałoby zalewaniem pomieszczeń znajdujących się poniżej.

Należy zauważyć, że w sytuacji, w której brak poręczy stanowi dla osoby odwiedzającej kino 

istotny problem i niesie ze sobą zagrożenie bezpieczeństwa, osoba taka może opuścić budynek 

wewnętrznymi schodami i drogą przez hol - udostępniane przez obsługę sali kinowej wyjście 

zewnętrzne (na poziomie piętra obiektu) nie jest jedyną, obligatoryjną drogą opuszczenia budynku 

po seansie filmowym.
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Przedstawiając powyższe wyjaśnienie, pragnę podkreślić, iż - jak wynika z informacji uzyskanej 

od Dyrektora MGS - żadna skarga dotycząca niedogodności w użytkowaniu sali kinowej oraz 

schodów prowadzących z tarasu budynku nie dotarła bezpośrednio od osób odwiedzających kino ani 

do dyrekcji, ani do pracowników instytucji. 

Na zakończenie niniejszej odpowiedzi dodam, że zarówno w tegorocznym budżecie Miejskiej 

Galerii Sztuki, jak również w budżecie miasta brak jest środków finansowych, które mogłyby zostać 

przeznaczone na realizację prac w obszarze użytkowanego przez MGS obiektu.
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